material de consumo, transportes, instalação e o que necessitar para 

a conclusão dos serviços, são de responsabilidade da contratada; 

8. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O valor previsto para execução dos serviços do objeto para 

licitação é da ordem de R$ 289.066,66 (duzentos e oitenta e nove mil, 

sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), custo no qual estão 

inclusas todas as despesas. 

9. MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL 
9.1 Os serviços serão prestados no prazo de 05 (cinco) dias uteis 

a contar do recebimento da OS, contendo também as datas, locais e

[...]

CONSULTORIA 

LTDA (CNPJ: 

15.229.914/0

001-04) 

R$ 22.500,00 R$ 5.000,00 R$ 16.000,00 
R$ 

346.000,00 

ESTIMATIVA MÉDIA 

DO VALOR DOS 

SERVIÇOS 

MENSAIS 

DO VALOR DO 

SERVIÇO 

ANUAL 

R$ 22.533,33 
R$ 

18.666,67    

TOTAL GLOBAL: 289.066,66 (duzentos e oitenta e nove 

mil, sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) 

12.2 Os valores acima foram auferidos conforme pesquisa de preços 

anexa ao processo. 

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 A despesa decorrente da contratação será suportada pela 

dotação orçamentária própria indicada abaixo pela Unidade